
 

1 

 

           Piana degli Albanesi, 17/09/2025 

 

ALL’ALBO ONLINE 

AI DOCENTI 

AL DSGA 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: decreto dirigenziale assegnazione dei docenti su posto comune e di sostegno alle classi e ai plessi 
della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria I grado - A.S. 2025/2026 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la Legge n.53/03; 

VISTO  il D.Lgs. n.59/04; 

VISTA  la C.M. n. 29 del 05/03/04; 

VISTO  il D. Lgs. 16 Aprile 1994, n. 297, art. 396 c. 2 lett. d; 

VISTO  il D. L.vo. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150; 

VISTO  il DPR. n. 275 dell’8/03/1999; 

VISTA  la legge 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento; 

CONSIDERATA  l’opportunità di coniugare la continuità educativo-didattica con la necessità di rispondere 
alle aspettative dei genitori e degli studenti, al fine prioritario di assicurare la migliore 
risposta possibile alla domanda formativa degli alunni; 

PRESO ATTO  dell’organico assegnato a questa Istituzione scolastica alla data odierna; 

VISTE  le Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 
d’istruzione, di cui al D.M. 254/2012 e le Nuove Indicazioni Nazionali la cui entrata in vigore 
è prevista per il 1° settembre 2026;  

VISTO  l’organico di diritto e di fatto per il corrente anno scolastico ed il relativo elenco docenti di 
questa Istituzione Scolastica; 

VISTE le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie disposte per l’anno scolastico 2025/2026 e le 
nomine dei docenti a T.D. disposte dall’U.S.R per la regione Sicilia, Ambito territoriale di 
Palermo; 

VISTO  il decreto ministeriale n. 32 del 26 febbraio 2025 recante “Misure finalizzate a garantire la 
continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno per l’anno scolastico 
2025/2026, a norma dell’articolo 8, comma 2, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 
convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”, che dà applicazione a 
quanto previsto dall’articolo 14, commi 3 e 3-bis, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 
66, recante “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con 





 

2 

 

disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTI  i criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi approvati dal Consiglio d’Istituto 
e le proposte del Collegio dei Docenti 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2025-2026 l’assegnazione dei docenti della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 
di I grado su posto comune e di sostegno, ai plessi, alle sezioni e alle classi come riportato nella tabella 
allegata alla presente nella bacheca docenti del Registro Elettronico Argo. 

 

La tabella, parte integrante del presente decreto, è omessa dalla pubblicazione ai sensi dell’articolo 2-ter 
del Codice della privacy. 

 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Carmela Rita Piccolo 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


		2025-09-17T12:11:19+0200
	PCCCML79S42F158N




